
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ligusta B.V. 

Activiteiten onderneming

Groothandel in bedrijfsmeubels.

Omzetgegevens

2014: netto omzet € 1.323.671,-
2015: netto omzet € 1.515.533,-
Kolommenbalans 2016: netto omzet € 820.374,- (tot aan datum faillietverklaring)

Personeel gemiddeld aantal

4.

Saldo einde verslagperiode

€ 46.369,70.

Verslagperiode

10 februari 2017 tot en met 13 april 2017.

Bestede uren in verslagperiode

2:42 uren.

Bestede uren totaal

108:00 uren.

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011962:F001

18-10-2016

mr.  Schippers

Curator: Mr. A.A. Dooijeweerd

Insolventienummer: F.05/16/661

Pagina 1 van 5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies

1.3 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures

1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

1.7 Oorzaak faillissement

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Kasgeld
De curator heeft een bedrag aan kasgeld groot € 349,72 afgestort. Dat bedrag is 
bijgeschreven op de boedelrekening.

Pagina 2 van 5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 1



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 349,72.  Zie verder onder punt 6.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Pagina 3 van 5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 71.685,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 11.386,07.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

47.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 167.066,67 [ingediend € 117.210,98]

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nu nog wachten op verkoop van het onroerend goed, in eigendom van Ligusta 
Beheer B.V. De curator meent dat dit faillissement eerst kan worden afgewikkeld nadat 
het betreffend onroerend goed is verkocht. Dit om te voorkomen dat mogelijkerwijs 
daaruit nog zaken voortkomen die mede in het faillissement van Ligusta B.V. zouden 
moeten worden afgewikkeld. Het lijkt daarom verstandig om afwikkeling van dit 
faillissement aan te houden niettegenstaande het feit dat formeel in dit faillissement 
geen werkzaamheden meer te verrichten zijn.    

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

10.2 Plan van aanpak

Pagina 4 van 5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden

Pagina 5 van 5

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2017Datum:Nummer: 1


